
Go OBSAH

Téma

Brzda a ti druzí 
Špičkový právník, 
dealmaker 
i Kellnerův 
consigliere. Ale 
také introvert, který 
chtěl po zbytek 
života chovat 
ovce. Tím vším je 
Tomáš Brzobohatý, 
nejtajemnější
postava
současného 
vedení PPF
PavelP. Novotný

Rozhovor

Stát zneužil policii 
proti solárníkům 
Během solárního 
boomu se ani úřady 
nevyznaly v tom, 
jaké dokumenty 
by měli investoři 
do f otovoltaiky 
předložit a jaká 
pravidla splnit, říká 
zakladatel skupiny 
Photon Energy
Jan Brož

The Economist Esej

Jezevec 
na fotbale 
Tři letošní objevy 
o fungování lidského 
mozku znamenají 
trojnásobek 
znepokojivých 
otázek
Daniel Deyl

Afghánské fiasko 
Nejdelší americká 
válka končí 
drtivou porážkou. 
Američané 
nechávají 
Afghánistán 
v katastrofálním 
stavu napospas 
Tálibánu

5 i G
i 

1/
5 

1,
1 «

 
1’

1 
bs

,E
 

t 8
TÉMA

6 Brzda a ti druzí
PavelP. Novotný

UDÁLOSTI_______________

12 Čerstvá sekaná

16 Komentáře
Glosy

ANALÝZA________________

18 Deset let solárních 
soudů
Jan Brož

ROZHOVOR_______________

21 Stát zneužil policii 
proti solárníkům
Jan Brož

POLITIKA_______________

24 Straníci sobě
Jan Němec

FOTBAL__________________

28 Sever proti Jihu
Ladislav Mrklas, 
Vojtěch Mrklas

JUSTICE________________

30 Advokáti zdarma
Václav Drchal

SLOVENSKO

32 Nad Tatrou se čeká
Pavel Páral

ENERGETIKA_______________

34 Zeleným slibem 
nezarmoutíš *
Petr Weikert

MAKRO___________________

36 Prolomíme dluhovou 
brzdu. A co se stane?
Miroslav Zámečnik

ČÍNA ____ ______________

38 Rektifikace 
po pekingsku
Daniel Deyl

THE ECONOMIST___________

40 Afghánské fiasko

42 Akta XY: Pravda není 
někde tam venku

ESEJ________________________

44 Jezevec na fotbale
Daniel Deyl

47 Fikce

HUDBA

48 Svoboda nade vše
Aleš Benda

PŘÍRODA__________________

50 Malé české ráje: 
Josefovské ptačí louky
Miroslav Zámečnik

SPOLEČNOST_________________

52 Přestupy
Narozeniny

54 Konečná


